REQUERIMENTO   /2024

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, para que

seja enviado na forma da lei este ofício ao Exmo. Prefeito o Senhor Gustavo

Adolfo e também ao Secretário de Obras o Senhor Wilson Lourenço solicitando

providências no sentido de que sejam realizadas com urgência obras de

recuperação do calçamento da Rua 13 de maio, tendo em vista que o asfalto se

encontra desgastado e em péssimas condições, repleto de buracos que

dificultam o tráfego, causam danos aos veículos e provocam acidentes

ocasionando, portanto, não apenas prejuízos materiais como também risco à

integridade física de quem por lá necessita transitar.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 20 de março de 2024.

Atenciosamente,

Anacléa Azevedo de Lima

Vereadora

		2024-03-20T11:57:49-0300